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Lausunto eduskunnan talousvaliokunnalle 
 

Asia: M 5/2021 vp Muu asia: Valtioneuvoston asetus ravitsemisliikkeiden aukiolon väliaikaisesta rajoittamisesta 
tartuntataudin leviämisen estämiseksi 
 
 
Valtioneuvoston asetuksessa ravitsemisliikkeiden aukiolon väliaikaisesta rajoittamisesta tartuntataudin leviämisen 
estämiseksi §2 määrittelee ne maakunnat sekä Kittilän kunnan, jossa ravitsemisliikkeet, jonka pääasiallisena 
ravitsemistoimintana on tarjota yleisölle maksusta elintarvikelaissa (23/2006) tarkoitetussa elintarvikehuoneistossa 
alkoholijuomia, sisä- ja ulkotilat on pidettävä suljettuina asiakkailta tartuntataudin leviämisen estämiseksi.  Em. 
VNA §2 on mainittu Pohjois-Pohjanmaan maakunta kokonaisuutena. 
 
Pohjois-Pohjanmaan maakunta on maantieteellisesti laaja, Oulun kaupunkia sekä sen ympärysseutua 
lukuunottamatta pääosin harvaan asuttu maakunta. Epidemiologisesti Pohjois-Pohjanmaa on vielä 14 vrk korona-
viruksen ilmaantuvuudella mitattuna epidemian kiihtymisvaiheessa, joskin muiden kriteerien perusteella enää 
kiihtymisvaiheen tunnusmerkistö ja kriteerit eivät täyty. Viime viikkojen aikana Pohjois-Pohjanmaalla korona-
epidemia on ollut hallinnassa ja ilmaantuvuusluku laskussa. Lisäksi tartunnanlähteet koronaviruksen osalta ovat 
olleet n. 90% tapauksista jäljitettävissä ja viimeisen viikon aikana positiivisten tautitapausten osuus on ollut 0,6% 
kaikista korona-näytteistä. Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiiriin kuuluu 29 kuntaa ja kaupunkia. Edeltävän 2 
viikon aikana 10 kunnassa on ollut korona-tapauksia eli 19 kunnassa viimeisten 2 viikon aikana ei ole ollut 
ainoatakaan laboratoriovarmennettua koronavirus-tapausta. 
 
14 vuorokauden korona-viruksen ilmaantuvuuslukua tarkasteltaessa Pohjois-Pohjanmaan ilmaantuvuusluku on 
Lapin maakunnan vastaavaa alempi. Valtioneuvoston yleisistunnossa 28.3.2021 käsitellyssä VNA väliaikaista 
ravitsemusliikkeiden aukiolon rajoittamista tartuntataudin leviämisen estämiseksi 
(https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f8071bb14) liitteessä 5 (Lapin maakunnan 
kuntakohtainen tilanne 27.3.2021) todetaan talousvaliokunnan pitäneen välttämättömänä, että niiden maakuntien 
osalta, joissa maakunnan ominaispiirteet (esimerkiksi pitkät etäisyydet tai alhainen väestöntiheys) tekevät 
ilmeiseksi sen, ettei maakunnan alueella esiintyvä tartuntaryväs leviä helposti tai välttämättä koko maakunnan 
alueelle, tämän lain nojalla annettavassa valtioneuvoston asetuksessa määritellään epidemiatilanteeseen nojaten 
maakunnan tasoa tarkemmin se, millä alueilla ravitsemisliikkeet tulee pitää suljettuna tässä laissa tarkoitetulla 
tavalla. 
 
Katsomme, että Lapin maakunnassa todetut olosuhdetekijät ovat verrannolliset Pohjois-Pohjanmaan olosuhteisiin. 
Lisäksi epidemiologinen tilanne on Pohjois-Pohjanmaalla jopa rauhallisempi kuin Lapin maakunnassa. Näin ollen 
valtioneuvoston 28.3.2021 antamaa asetusta ja sen perusteluita vastaten myös Pohjois-Pohjanmaalla pitäisi tehdä 
vastaavin perustein kuntakohtaisia rajoituspäätöksiä maakunnan tasoa pienempiä alueita ja yksittäisiä kuntia 
tarkastellen, kun päätetään määräaikaisesta ravitsemisliikkeiden aukiolon rajoittamisesta. 
 
 
Ilkka Luoma    Terhi Nevala 
johtaja, PPSHP   vs. johtajaylilääkäri, hallintoylilääkäri 

https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f8071bb14

